

Ensimmäinen vuosikirja

BirdLife Suomen hallitus on jo vuosia elätellyt toiveita oman vuosikirjan tekemisestä. Varmasti tämä toive on elänyt monen muunkin mielessä. Tähän asti hanke on lykkäytynyt, mutta nyt kädessäsi on ensimmäinen BirdLifen kustantama Linnut-vuosikirja.

Toimitus sai vapaat kädet kirjan sisällön rakentamisessa – ainoa rajoitus oli, että painoasu on mustavalkoinen. Asetimme tavoitteeksi valtakunnallisten linnustonseurantahankkeiden laajan esittelyn, ja toivoimme, että tuoreimmat, vuoden 1996 tulokset olisivat niissä näkyvästi esillä. Työnjako Linnut-lehden kanssa oli selkeä: vuosikirjassa julkaistaan vuosikatsauksia ja laajoja seuranta-artikkeleita, Linnut-lehdessä lintupaikkaesittelyjä, määräytysartikkeleita, kauniita valokuvia, pikku-uutisia ym. ajankohtaista asiaa. Työnjako antaa mahdollisuuden tehdä monipuolista, värikästä lehteä ja samalla julkaista laajoja katsauksia ja ”mammuttitaulukoita”, jotka voivat vuosienkin päästä osoittautua arvaamattoman tärkeiksi tietolähteiksi, mutta jotka Linnut-lehdessä tuntuisivat tarpeettoman perusteellisilta ja raskailta.

Vuosikirjan artikkeleista suurin osa saatiin Luonnontieteellisen keskusmuseon eläinmuseon tutkijoilta. Itse asiassa eläinmuseon rooli vuosikirjan

julkaisemisessa oli yhtä suuri kuin BirdLifen, niinpä kirjan julkaisijaksi on merkitty molemmat yhteisöt. Vuosikirjan mustavalkoinen painoasu aiheutti sen, että siihen ei otettu mukaan valtakunnallista rareiteetikatsausta, joka sopisi sisältönsä puolesta vuosikirjaan. Ehkäpä vuosikirjakin tulevina vuosina voidaan painaa värillisenä, jolloin siihen saadaan mukaan myös rareiteetikatsaus tarpeellisine värivalokuvineen.

Vuosikirjan sisältö on ajateltu vuosittain vaihtuvaksi. Kaikkia seurantahankkeita ei ole tarpeen esitellä joka vuosi, eikä kaikkien artikkeleiden tarvitse liittyä linnustonseurantaan. Otammekin mielellämme vastaan ideoita ja uudentyyppisiä kirjoituksia.

Vuosikirjan syntyyn ovat vaikuttaneet monet henkilöt, joiden muistaminen on paikallaan. Yhteistyö eläinmuseon lintututkijoiden kanssa oli antoisaa, mutta myös muut kirjoittavat ansaitsevat kauniin kiitoksen. Kari Degerstedtin apu oli tarpeen kirjan sisältöä ja laajuutta pohdittaessa. Marcus Walsh tarkisti englanninkieliset tekstit ja täydensi niitä. Kiitokset.

Esa Lammi & Tapio Solonen



Luonnontieteellisen
keskusmuseon
eläinmuseo

Vuosikirjaan viitataan seuraavan esimerkin mukaisesti:

Hario, M. & Stjernberg, T. 1997: Itämeren räyskien seurantaprojekti 1984–1996. – Linnut-vuosikirja 1996:15–20.